



شهادت مظلومانه دهمین اختر آسمان امامت و ولایت،
حضرت امام علی نقی (ع)
بر شیعیان تسلیت باد

شنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ سال هجدهم شماره ۳۲۲۷ قیمت ۵۰۰۰ تومان

ورزش

شجاع خلیل زاده:

به قهرمان نیم فصل جام نمی‌دهند

طرح نو؛ گروه ورزش
کاپیتان تراکتور شرایط این تیم در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال را تشریح کرد.

شجاع خلیل زاده، پس از برد سه بر صفر تراکتور مقابل استقلال خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خدا را شکر می‌کنم که توانستیم در این هوای سرد یک بازی خیلی قشنگ انجام دهیم تا هوادارانی که به استادیوم آمده بودند خوشحال به خانه‌هایشان برگردند. شرمنده آنها هم هستیم که در چند بازی اخیر نتوانستیم آنطور که باید آنها را خوشحال کنیم. نیم فصل در حالی تمام شد که می‌توانستیم نتایج بهتری بگیریم. سعی می‌کنیم در نیم فصل دوم قدرتمند کارمان را شروع کنیم.

او درباره صدرنشینی تراکتور گفت: به قهرمانی نیم فصل که جام نمی‌دهند. ما تلاش می‌کنیم که در نیم فصل دوم بهتر نتیجه بگیریم و در پایان هر چه خدا می‌خواهد اتفاق بیفتد و به آنچه حقمان هست برسیم.

کاپیتان تراکتور در واکنش به تشویق شدن از سوی هواداران بیان کرد: از روزی که به تبریز آمده‌ایم جز خوبی از هواداران تراکتور ندیده‌ایم. بازیکنان جدیدی به تیم اضافه شده‌اند از این جو تراکتور واقعا لذت می‌برند. دست تک تک هواداران را می‌بوسیم که در این سرمای شدید حامی تیم هستند.

خلیل زاده درباره رکوردش در این فصل و حضور در ۱۴ بازی تراکتور گفت: ما دنبال رکورد نیستیم و هدفمان این است که تیم نتیجه بگیرد. امیدوارم بتوانیم بهترین نتایج را بگیریم. چه من بازی کنم چه بازی نکنم مهمترین چیز موفقیت تراکتور است.

او درباره نقل و انتقالات تراکتور....

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

مرزهای آذربایجان غربی؛

یک گام رو به جلو برای رسیدن به هدفی دور دست

در صفحه ۷



نماینده کارگران در شورای عالی کار؛

قدرت خرید حداقل مزد کارگران یک چهارم شد

سال، قادر بود یک‌دوم سبد معیشت را تامین کند، اما اکنون به‌خاطر تورم و کاهش ارزش پول این رقم به یک چهارم کاهش یافته است. کاهش قدرت خرید کارگران طی چند ماه اخیر

طرح نو؛ گروه گزارش

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه انتظار داریم جلسات شورای عالی کار به زودی برگزار شود، گفت: حداقل مزد در ابتدای

با افزایش گرانی ها موضوعی است که بارها از سوی نمایندگان کارگران بیان شده است. در حال حاضر با توجه....

در صفحه ۲

استاندار:

تکمیل مجتمع آهن و فولاد الماس به بازار اشتغال اردبیل رونق می‌دهد



طرح نو؛ گروه گزارش

استاندار اردبیل گفت: با توجه به پیشرفت فیزیکی مجتمع آهن و فولاد الماس آرتاویل (آهن اسفنجی)، این مجتمع طی ۲ سال آینده برای ایجاد اشتغال در استان نقش بسزایی خواهد داشت.

مسعود امامی یگانه در جریان بازدید از مجتمع آهن و فولاد الماس آرتاویل و نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان در این مجتمع اظهار کرد: همه دستگاه‌های اجرایی استان اردبیل برای حمایت از تولید، اشتغال و ارزش افزوده منطقه‌ای تلاش می‌کنند.

وی با بیان اینکه این مجتمع از سال ۱۴۰۰ عملیات اجرایی خود را آغاز کرده است، افزود: در حال حاضر خط تولید این مجتمع با ۶۰/۳ درصد و کل مجتمع با ۶۷ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است.

استاندار اردبیل اضافه کرد: تا کنون ۵۰ هزارمیلیارد ریال اعتبار ریالی و ارزی در این مجموعه هزینه شده است و این پروژه به‌صورت ملی پیگیری می‌شود.

امامی یگانه با بیان اینکه وجود چنین کارخانه‌هایی برای استان اردبیل فرصت مناسبی است، گفت: علاوه بر ایجاد اشتغال مستقیم برای ۴۰۰ نفر، برای ۴ هزار نفر هم

اشتغال غیرمستقیم فراهم می‌شود.

وی تکمیل کارخانه آهن اسفنجی را تکمیل زنجیره آهنی استان اردبیل برشمرد و اظهار کرد: زیرساخت‌های آب، گاز و برق این مجموعه در مرحله انعقاد قرارداد بوده و پرداخت تسهیلات مورد نیاز هم پیگیری می‌شود.

استاندار اردبیل با اشاره به اینکه برای مجموعه کارن بیش از ۱۷ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده، اظهار کرد: موانع و مشکلات این مجموعه با حضور اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان اردبیل بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد. امامی یگانه با بیان اینکه حمایت از تولید و صنعت از اهداف و دغدغه‌های اصلی ماست، گفت: دستگاه قضایی و دستگاه‌های اجرایی با همه توان دنبال رفع موانع و تقویت سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی به‌منظور ایجاد اشتغال و توسعه همه‌جانبه هستند.

استاندار آذربایجان شرقی:

معتقد به شایسته‌سالاری و کار کارشناسی هستیم



ادامه داد: به رغم سهم ۹۵ درصدی بخش خصوصی از اقتصاد استان، سهم سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در شهرستان اهر اندک بوده و سرمایه‌گذاری در زمینه گیاهان دارویی و بوم گردی روستایی و نیروگاه‌های خورشیدی و بادی می‌تواند در این راستا راهگشا باشد.

ه نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، در این آیین از زحمات ابوالفضل غنی‌زاده به عنوان فرماندار اهر تقدیر و صادق احمدی به عنوان فرماندار جدید معرفی شد.

طرح نو؛ گروه خبر

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه معتقد به شایسته‌سالاری و کار کارشناسی هستیم، گفت: ظرفیت‌های تاریخی، اقتصادی و نیروی انسانی اهر بالا بوده و برای بازگشت سرمایه انسانی و اقتصادی به این شهرستان باید فراخوان داد.

بهرام سرمست در مراسم تکریم و معارفه فرماندار شهرستان اهر افزود: این شهرستان ظرفیت ویژه‌ای در بخش‌های کشاورزی و دامپروری دارد که لازم است متناسب با ظرفیت و توانمندی‌های آن جهت تحقق توسعه پایدار برنامه‌ریزی کرد.

وی اضافه کرد: ظرفیت غنی این شهرستان در حوزه معدن به تنهایی می‌تواند در اقتصاد تحول ایجاد کند؛ اما لازم است آسیب‌های شهرستان را شناسایی و در سطح ملی مسائل شهرستان را پیگیری کنیم.

سرمست بیان کرد: سرمایه‌های فکری و مادی به‌عنوان مکمل توسعه شهرستان دخیل هستند و بر این اساس ضرورت دارد در برنامه‌ها ضمن جلب مشارکت تمام دلسوزان به مقوله محرومیت‌زدایی توجه شود.

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: اگر مسئولین ارشد شهرستان با هم متحد شوند و در جهت جبران عقب‌ماندگی‌های شهرستان استان قدم بردارند، شاهد توسعه

و رشد قابل قبول خواهیم بود.

سرمست اضافه کرد: اهر دارای رجال توانمند سیاسی است که می‌توانند به‌عنوان سرمایه اجتماعی در خدمت رشد و توسعه آن باشند. برای تحقق ایده بازگشت سرمایه اقتصادی و انسانی به اهر، مجمع مشورتي شهرستان تشکیل شود.

وی با بیان اینکه شهرستان اهر دارای نقاط قوت چشمگیری در حوزه‌های گردشگری و کشاورزی است، یادآوری کرد: یکی از معضل اساسی این شهر مهاجرت نخبگان و فرار مغزها بوده و لذا نیاز است برای این آسیب برنامه‌ریزی و شورای برنامه‌ریزی پیگیری شود.

سرمست ادامه داد: این شهرستان در بخش دامپروری قابلیت‌های ویژه‌ای دارد که باید از سستی به صنعتی تبدیل شود، البته تولید انبوه و اقتصادی کردن نیازمند برنامه‌ریزی و مهندسی مجدد است.

وی با اشاره به ضرورت توسعه راه‌های ارتباطی و پیگیری پروژه‌های عمرانی گفت: عملیات تعریض مسیرگویچه بل باید تسریع شود، ضمن اینکه جاده اهر – مشکین شهر و تعریض و مرمت جاده اهر – کلیبر و راه‌های روستایی نیز اهمیت بسزایی دارد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه جمع‌آوری مدارس کانکسی و سنگی و نایمن از اولویت‌های مدیریتی من است،

چرا نیروگاه ها دنبال مصرف گاز هستند تا سوخت مایع؟

کرده‌ایم.

وی در رابطه با تعبیه مخزن‌های مازوت برای نیروگاه‌ها خاطر نشان کرد: حتماً در شرایط بحران و حاد تأمین برق چنین راه حل‌هایی توسط دولت پیش بینی شده است.

هوشفر با اشاره به اینکه استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌ها راه چاره نیست و باید نگاه بلند مدت تری به این مساله داشت خاطر نشان کرد: به جای ذخیره سازی مازوت باید به سمت نصب مینی ال ان جی ها یا واحدهای کوچک ال ان جی حرکت کنیم که نیروگاه‌ها بتوانند ال ان جی را ذخیره کرده و مستقیماً به گاز طبیعی تبدیل شود، در این شرایط بدون هیچ مداخله‌ای در فرآیند احتراق آن نیروگاه می‌تواند مستقیماً برق تولید کند.

وی ادامه داد: به جای تولید مازوت به سمت تولید ال ان جی با گاز طبیعی حرکت کنیم که در نگاه طولانی مدت تر می‌تواند راه حل پسندیده‌تری باشد که در دنیا هم به این سمت حرکت می‌کند. تغییر توربین‌های گاز از سوخت گاز طبیعی که آلانبدگی و دی اکسید کربن دارد به سمت سوخت پاک که هیدروژن هدایت شود که هیچ آلانبده‌ای به جز بخار آب تولید نمی‌کند.

کارشناس انرژی گفت: نیروگاه‌ها از بویلر ها و مشعل‌ها استفاده می‌کنند که این مشعل‌ها بر مبنای سوخت گاز طبیعی طراحی شده است و استفاده از سایر سوخت‌ها منجر به کاهش راندمان می‌شود.

احسان هوشفر کارشناس انرژی و استاد دانشگاه تهران با اشاره به ناترازی موجود در کشور گفت: نیروگاه‌ها از بویلر ها و مشعل‌ها استفاده می‌کنند که این مشعل‌ها بر مبنای سوخت گاز طبیعی طراحی شده است و استفاده از سایر سوخت‌ها منجر به کاهش راندمان می‌شود و هم سطح آلانبده‌ها را افزایش می‌دهد به همین دلیل نیروگاه‌ها تمایلی به استفاده از سوخت‌های جایگزین ندارند و این عدم تمایل از دیدگاه زیست محیطی و تعمیرات و نگهداری به نفع نیروگاه است

وی ادامه داد: در صورتی که از سوخت‌های جایگزین در نیروگاه‌ها استفاده نشود، استهلاک تجهیزات نیروگاهی کاهش پیدا می‌کند اما از دیدگاه حاکمیت چاره‌ای جز تولید برق و تحویل به مصرف کنندگان وجود ندارد به همین علت در سال‌های گذشته به این سمت حرکت

خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی:

آزاد راه تبریز مرنند ۴۲ هزار میلیارد اعتبار نیاز دارد



طرح نو؛ گروه خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه فاز ۳ و ۴ مسیر به طول ۳۰ کیلومتر تا شهرستان مرنند هنوز شروع نشده است، یادآور شد: اعتبار هزینه شده برای طرح مذکور تا امروز در حدود ۲۵ هزار میلیارد ریال بوده و برای اتمام مسیر ۶۳ کیلومتری تا مرنند ۴۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.

به گزارش سرویس اقتصادی پایگاه خبری تحلیلی «آناج»، حیدر فتح‌زاده در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: آزادراه تبریز-مرند-بازرگان به عنوان مهم‌ترین آزادراه پیشران در شمال‌غرب و مسیر مواصلاتی ترانزیت بین‌المللی کشور به شمار می‌رود.

وی افزود: این آزادراه به سه مبادی گمرکی مهم کشورهای آذربایجان، ارمنستان و ترکیه به‌طور مستقیم و غیرمستقیم متصل می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری از آزادراه تبریز-مرند-بازرگان تصادفات منجر به فوت و زمان مسیر جابه‌جایی کالا و مسافر در مبادی داخلی و بین‌المللی کاهش یافته و این امر منجر به رشد، توسعه و بالندگی اقتصادی در سطح ملی و منطقه‌ای می‌شود.

فتح‌زاده بیان داشت: طول کل طرح آزادراه تبریز-مرند-بازرگان ۲۵۰ کیلومتر، طول طرح در استان ۱۱۵ کیلومتر و طول مسیر آزادراه تبریز-مرند ۶۳ کیلومتر است.

وی تصریح کرد: اجرای مسیر ۶۳ کیلومتری تبریز-مرند در ۴ فاز برنامه‌ریزی شده که فاز اول مسیر از تبریز تا صوفیان به طول ۲۴ کیلومتر دارای پیشرفت فیزیکی ۹۴ درصد و فاز دوم به طول ۹ کیلومتر از صوفیان تا روستای شوردرد دارای پیشرفت فیزیکی ۳۰ است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه فاز ۳ و ۴ مسیر به طول ۳۰ کیلومتر تا شهرستان مرنند هنوز شروع نشده است، یادآور شد: اعتبار هزینه شده برای طرح مذکور تا امروز در حدود ۲۵ هزار میلیارد ریال بوده و برای اتمام مسیر ۶۳ کیلومتری تا مرنند ۴۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است

علی جعفری آذر:

کاهش سهمیه بنزین در جایگاه‌های سوخت آذربایجان شرقی یک تبعیض آشکار است



و لازم است مسئولان مربوطه نسبت به رفع این مشکل به طور جدی ورود پیدا کنند. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شد: قطعاً وزیر نفت باید در این زمینه پاسخگو باشد و نسبت به ساماندهی جایگاه‌های سوخت سراسر کشور و رفع تبعیض در توزیع سوخت اقدام کند.

عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: ما در این زمینه به هیچ عنوان از حق همشهریانمان کوتاه نیامده و قطعاً این موضوع را تا حصول نتیجه مطلوب پیگیری خواهیم کرد.

به گزارش نصر، نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: این میزان کاهش سهمیه در آذربایجان شرقی زمانی مشکلات جدی ایجاد می‌کند که یا رانندگان برای جابجایی مداوم افراد نیاز به تامین سوخت داشته باشند کمالینکه تعداد زیادی از آنها در این مورد به ما مراجعه کردند یا سایر افراد برای تردد در خارج از شهرها ناچار به بیش از یکبار تامین سوخت باشند.

وی تصریح کرد: بی‌تردید این کاهش سهمیه در جایگاه‌های سوخت این استان یک تبعیض آشکار بوده

طرح نو؛ گروه خبر

علی جعفری آذر در تشریح جزئیات تذکری که در صحن به وزیر نفت پیرامون کاهش میزان ارائه بنزین در جایگاه‌های سوخت استان آذربایجان شرقی داده بود، گفت: هم‌اکنون در جایگاه‌های سوخت این استان تنها امکان استفاده از کارت سوخت جایگاه‌ها برای یکبار در طول شبانه‌روز به میزان ۳۰ لیتر وجود دارد و این در حالی است که در شهرهایی همچون تهران هر خودرو می‌تواند هر بار در طول شبانه‌روز از کارت سوخت جایگاه‌ها استفاده کرده و هر بار ۴۰ لیتر بنزین بزند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی:

سیاست مدیریت ارشد استان حمایت از تولید و اشتغال است

لازم، مسیر را برای فعالیت بخش خصوصی و تولیدکنندگان هموار کند و از هیچ تلاشی در این راستا دریغ نخواهد کرد.

در این جلسه ۱۰ پرونده واحدهای تولید و صنعتی مورد بررسی قرار گرفته و تصمیمات لازم برای رفع موانع تولید در حوزه‌های بانکی، محیط زیست و امور مالیاتی اتخاذ شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی افزود: رفع موانع تولید، پیش‌نیاز اصلی برای شکوفایی اقتصادی و افزایش اشتغال است و تمام دستگاه‌های اجرایی موظف به همکاری در این زمینه هستند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: مدیریت استان مصمم است با اتخاذ تصمیمات مؤثر و حمایت‌های

تولیدکنندگان و بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: سیاست مدیریت استان همواره بر تقویت تولید و رفع موانع آن متمرکز بوده است. وی با بیان اینکه تولیدکنندگان نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی استان دارند، اظهار داشت: برای تحقق این هدف، مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید باید به طور کامل اجرا شود.

طرح نو؛ گروه خبر

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: سیاست مدیریت استان همواره بر تقویت تولید و رفع موانع آن متمرکز بوده است. به گزارش نصر، طاهر روحی در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید بر لزوم حمایت همه‌جانبه از

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی:

اصحاب رسانه توان تغییر الگوهای رفتاری جامعه را دارند

وی افزود: در این مسیر، کمر بند را الزامی کرده، محدودیت سرعت گذاشته شد و جراثم رانندگی افزایش یافت اما متأسفانه کارساز نبود. محمدزاده با بیان اینکه عامل انسانی سهم زیادی در مرگ و میر جاده‌ای دارد اما سهم خودروی ما نیز بی تأثیر نیست، گفت: امروز استان ما راه دیگری را برای نقش آفرینی در مدیریت تلفات جاده‌ای و تغییر الگوهای رفتاری جامعه در ایمنی جاده انتخاب کرده است و آن برگزاری جشنواره ملی چند رسانه‌ای جاده سبز است.

است. وی با بیان اینکه در طول این مدت ۴۰۰ هزار نفر جان خود را از دست داده و ۶ میلیون نفر مصدوم شدند، ادامه داد: جان باختگان و مجروحان که اکنون ناتوان شدند یک طرف ماجرا هستند اما طرف دیگر خانواده‌ای وجود دارد که امید و آرزوی خود را از دست داده است.

وی بیان کرد: در این دو دهه راه‌های مختلفی را طی کردیم اما نتایج کمتری داشت سیر تصادفات به جز سال ۸۶ الی ۹۵ که نزولی بود بقیه صعودی است.

طرح نو؛ گروه خبر معاون سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی گفت: هنر و رسانه مرجع هستند، شاید حرف ما کارگزاران کمتر شنیده شود که آن هم مقصر خودمان هستیم اما اصحاب رسانه ظرفیت و توان تغییر الگوهای رفتاری جامعه را دارند. به گزارش نصر، مرتضی محمدزاده، پنجشنبه، ۱۳ دی ماه، در مراسم رونمایی از پوستر جشنواره ملی چند رسانه‌ای جاده سبز افزود: تصادفات جاده‌ای در دوده‌ی اخیر به مسئله‌ی اجتماعی تبدیل شده



گزارش

نماینده کارگران در شورای عالی کار؛

قدرت خرید حداقل مزد کارگران یک چهارم شد

تولیدشده توسط کارفرمایان خریداری ندارد. اسدی با اشاره افزایش نرخ ارزگفت: با افزایش نرخ ارز تمام کالاها افزایش قیمت داشته است، حتی اگر ارز کاهش یابد، قیمت کالاها کاهش پیدا نمی کند در همین راستا این کارگران هستند که متضرر می شوند. وی درباره جلسات شورای عالی کار گفت: متأسفانه در این جلسات حق رأی دولت از سایر شرکا بیشتر است و همین باعث شده است ، همواره آنچه دیدگاه دولت در تعیین مزد است در جلسات اعمال می شود. سال ۱۴۰۳ علی رغم اینکه کارگران موافق این میزان افزایش مزد نبودند و صورت جلسه شورای عالی کار را امضا نکردند، اما وزیر کار بدون تفاوت به دیدگاه های کارگران آن را تأیید کرد.

در جلسات شورای عالی کار باید سه جانبه گرایی به صورت واقعی تعیین شود. اسدی با اشاره به اینکه کارگران اجازه نشین ساختی دارند گفت:وضعیت درآمدی کارگران اجازه نشین به گونه ای است که می توان گفت حقوق فعلی برای کارگران اجازه نشین تنها پاسخگوی سه روز آنها است.

عضو کارگری شورای عالی کار گفت:اکثر کارگران با مسافركشی و مشاغل کاذب یا اشتغال همسر و فرزندان خود زندگی را می گذارند تا از پس هزینه های زندگی بربایند. در حال حاضر گرانی ها در کنار خاموشی و افزایش قیمت ارز شرایط سخت و دشواری را برای کارگران ایجاد کرده است.

کار یا کمیته دستمزد برای بررسی مزد ۱۴۰۴ تشکیل شده است گفت: شاید یکی از دلایل عدم برگزاری جلسات، تغییر معاونت روابط کار باشد. اما ما هم انتظار داریم که هر چه سریع تر جلسات به منظور بررسی وضعیت معیشتی کارگران تشکیل شود تا مزد ۱۴۰۴ با شرایط واقعی تری تعیین گردد. اسدی بیان کرد: انتظار داریم این هفته جلسه ای پیرامون مزد در قالب شورای عالی کار تشکیل شود، درحال حاضر کارگران در شرایط وخیم معیشتی هستند. البته طرف کارفرمایان نیز مشکلات خاص خود را دارند چون دولت به وعده خود مبنی بر تثبیت قیمت کالاهای اساسی مانند حامل‌های انرژی، آب، برق و حتی قیمت زمین در شهرک‌های صنعتی عمل نکرد و همچنین قیمت تمام‌شده کالاهای اساسی برای تولیدکننده هم افزایش یافت.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در مورد اینکه حداقل دستمزد کارگران امسال چقدر از سبد معیشت را پوشش می‌دهد، گفت: حداقل مزد کارگران هنگام تصویب حداقل مزد، قادر بود یک‌دوم سبد معیشت را تامین کند، اما اکنون به‌خاطر تورم و کاهش ارزش پول این رقم به حدود یک چهارم کاهش یافته است.

عضو کارگری شورای عالی کار گفت: در زمان حاضر هزینه تمام‌شده کارگر در تولید به‌طور میانگین ۵۰درصد و در برخی موارد ۱۰۰درصد و در مشاغل بزرگ هم ۲۰تا ۴۰درصد است. وقتی قدرت خرید کارگر کاهش پیدا کند، تقاضای مؤثر برای اقتصاد افت می‌کند و کالاهای



مزد کارگری برای تقویت معیشت کارگران شده‌اند، اما بنا به اظهارات مجلسی‌ها طرحی که در کمیسیون اجتماعی برای ترمیم حقوق کارگران کلید خورده، به امسال نمی‌رسد.

شرایط کارگران وخیم است

آیت اسدی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در پاسخ به اینکه چرا که تا کنون جلسات شورای عالی

طرح نو؛ گروه گزارش

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه انتظار داریم جلسات شورای عالی کار به زودی برگزار شود،گفت: حداقل مزد در ابتدای سال، قادر بود یک‌دوم سبد معیشت را تامین کند، اما اکنون به‌خاطر تورم و کاهش ارزش پول این رقم به یک چهارم کاهش یافته است.

کاهش قدرت خرید کارگران طی چند ماه اخیر با افزایش گرانی ها موضوعی است که بارها از سوی نمایندگان کارگران بیان شده است.

در حال حاضر با توجه به رشد قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملی، بسیاری از کارگران با مشکلات زیادی در تامین معاش روبرو هستند.

در سال جاری نیز عدم تعیین دستمزد مطابق با نرخ تورم از یک سو و از سوی دیگر افزایش چندباره قیمت ها باعث کاهش قدرت خرید کارگران شده است.

گرانی لبنیات، تخم مرغ، نان، خودرو، برق، مسکن و... بیانگر این است که هر روز سفره کارگران کوچکتر می شود. این در حالی است که بارها نمایندگان کارگری طی سال جاری درخواست برگزاری جلسه شورای عالی کار و رسیدگی به بحث معیشت کارگران را داشته اند، اما خبری از برگزاری جلسه نیست.

شرایط وسیع و دنباله‌دار گرانی تا جایی بر فراز معیشت مردم ظاهر شده که انتقاد صریح اقتصاددانان را در پی داشته و این بازار بی‌سامان، لحظه‌ای و مشتتج قیمت‌ها هر روز شرایط را برای کارگران سخت تر کرده است.

فوتبال تهاجمی را در نیم فصل دوم هم ادامه می‌دهیم



طرح نو؛ گروه ورزش
مربی تیم فوتبال تراکتور گفت: فوتبال تهاجمی را در نیم فصل دوم هم ادامه می‌دهیم تا به هدفمان برسیم. ویه‌کو میلنچ در نشست خبری بعد از بازی با استقلال خوزستان، اظهار داشت: این پیروزی را به

بازیکنان تبریک می‌گویم. برد مهمی کسب کردیم و بازی سختی بود. امروز نمایش تیم راضی کننده بود؛ البته در دو بازی گذشته هم خوب کار کردیم و موقعیت‌های زیادی داشتیم. خوشحالم که امروز توانستیم از فرصت‌های گلزنی استفاده کنیم. وی افزود: احترام زیادی به حریف قابل هستیم. آنان

امسال بهترین فرصت برای قهرمانی تراکتور است



که با سبک بازی تراکتور آشنا شده‌اند به ویژه در تبریز دچار مشکل می‌شود که کادر فنی باید در این ارتباط تصمیمات لازم را بگیرد و راه قهرمانی را هموارتر کند. وی ادامه داد: تراکتور هم در لیگ برتر و هم سطح ۲ آسیا از شانس بالایی برای قهرمانی برخوردار است و می‌تواند به این مهم دست یابد اما دستیابی

محمودی همچنین در مورد نتایج ضعیف تراکتور در تبریز، اظهار کرد: تراکتور با اسکوچیچ نتایج خوبی که تا به اینجای فصل گرفته یکی از اصلی ترین مدعیان قهرمانی است اما در مقابل تیم هابی

مقاومت شهرداری و رقابت برای صعود مستقیم



بیرون از خانه اهمیت کلیدی برای عبور از مرحله پلی آف را دارد. حساسیت لیگ یک حرفه ای از این هفته به بعد و پس از آن در ادوار پلی آف، حذفی (یک

چهارم) و نیمه نهایی تا رسیدن به فینال داستان مرگ و زندگی را به تصویر خواهد کشید، دو تیم فینالیست مجوز صعود به لیگ برتر را کسب خواهند کرد.

به قهرمان نیم فصل جام نمی‌دهند



طرح نو؛ گروه ورزش
کاپیتان تراکتور شرایط این تیم در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال را تشریح کرد. شجاع خلیل زاده، پس از برد سه بر صفر تراکتور مقابل استقلال خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خدا را شکر می‌کنم که توانستیم در این هوای سرد یک بازی خیلی قشنگ انجام دهیم تا هوادارانی که به استادیوم آمده بودند خوشحال به خانه‌هایشان برگردند. شرمندۀ آنها هم هستیم که در چند بازی اخیر نتوانستیم آنطور که باید آنها را خوشحال کنیم. نیم فصل در حالی تمام شد که می‌توانستیم نتایج بهتری بگیریم. سعی می‌کنیم در نیم فصل دوم قدرتمند کارمان را شروع کنیم.

او درباره صدرنشینی تراکتور گفت: به قهرمانی نیم فصل که جام نمی‌دهند. ما تلاش می‌کنیم که در نیم فصل دوم بهتر نتیجه بگیریم و در پایان هر چه خدا می‌خواهد اتفاق بیفتد و به آنچه حقمان هست برسیم.

کاپیتان تراکتور در واکنش به تشویق شدن از سوی هواداران بیان کرد: از روزی که به تبریز آمده‌ایم جز خوبی از هواداران تراکتور ندیده‌ایم. بازیکنان جدیدی به تیم اضافه شده‌اند از این جو تراکتور واقعا لذت می‌برند. دست تک تک هواداران را می‌بوسیم که در این سرمای شدید حامی تیم هستند.

خلیل زاده درباره رکوردش در این فصل و حضور در ۱۴ بازی تراکتور گفت: ما دنبال رکورد نیستیم و هدفمان این است که تیم نتیجه بگیرد. امیدوارم بتوانیم بهترین نتایج را بگیریم. چه من بازی کنم چه بازی نکنم مهمترین چیز موفقیت تراکتور است.

او درباره نقل و انتقالات تراکتور در نیم فصل گفت: درباره نقل و انتقالات سرمربی تیم تصمیم می‌گیرد و هر تصمیمی گرفته شود باشگاه آن را انجام می‌دهد. در این باره مدیران منتظر تصمیم سرمربی تیم هستند.

مدافع تراکتور اضافه کرد: نتایج هفته‌های اخیر از روی بدشانسی بود. در همین بازی هم اگر دقت کنید هفت یا هشت موقعیت را گل نکردیم. همین که بردیم و سه امتیاز را گرفتیم خدا را شکر می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، خلیل زاده گفت: امروز سرعت بازی نخواستید و همه از تماشای آن لذت بردند. اسم نمی‌برم اما برخی افراد باعث می‌شوند سرعت یک بازی گرفته شود. امروز از ما یک بازی خیلی خوب دیدید. امیدوارم این روند تراکتور ادامه‌دار باشد. این هواداران اگر تیمشان را دوست دارند و می‌خواهند قهرمان شوند بیایند و حمایت کنند. قول قهرمانی نمی‌توانیم دهیم اما بهترین عملکردمان را انجام خواهیم داد.

مسی‌ها روی نوار برد



طرح نو؛ گروه ورزش
مس سونگون ورزشقان بر فولادزرد ایرانیان فائق آمد. دوتیم مس سونگون ورزشقان و فولاد زردن ایرانیان در جریان هفته هفدهم لیگ برتر فویتال امروز (پنجشنبه) در سالن پورشرفی تبریز به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با برتری سه بر یک مسی‌ها به پایان رسید.

مهدی مهدی خانی، علی اصغر حسن زاده و مهدی جاوید گل های مس سونگون را در این بازی به ثمر رساندند. با این نتیجه مس‌ها ۳۹ امتیازی شدند و جایگاه خود در رتبه دوم جدول را تثبیت کردند و فولاد زردن با ۲۰ امتیاز هفتم باقی ماند.

مفقودی روزنامه طرح نو

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سمیرا سعادت حصاری فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۴۹۰۵۵۹۶۷۱ صادره از اهر در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد اهر با شماره ۴۵۳۳۶۴۰ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر به نشانی کیلومتر ۲ جاده اهر - تبریز مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر ارسال نماید.

شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

شماره: ۱۴۰۳/۱۰۴/۲۴/۶۰۸۸
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی ورزقان (نوبت اول)

۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۲۹۰۸ مالکیت آقای ذاکر سلمانی زاده و رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۲۹۰۷ مالکیت آقای توکل سلمانی زاده علویق آرای صادره به تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ هر کدام نسبت به سه دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۱۴۲ فرعی از ۳۵ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای علویق به مساحت ۱۳۶۳۴/۲۸ مترمربع، خریداری شده از آقای امیرعلی سلمانی زاده

۲- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۵۵۲ مالکیت آقای ذاکر سلمانی زاده و رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۵۵۱ مالکیت آقای توکل سلمانی زاده علویق آراء صادره به تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۵ هر کدام نسبت به سه دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۱۴۲ فرعی از ۳۵ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای علویق به مساحت ۶۳۹۷/۷۸ مترمربع، خریداری شده از آقای امیرعلی سلمانی زاده

۳- برابر رأی ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۸۲۴ مالکیت آقای ذاکر

شماره: ۱۴۰۳/۱۰۴/۲۴/۶۰۶۴
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۱

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر به اینکه آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف املاک مشروحه ذیل صحیحا منتشر و مورد اعتراض بدون واخواهی سپری گردیده لذا به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثنبی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن قانون، تحدید حدود پلاکهای مزبور به شرح ذیل و در زمان مقرر به عمل خواهد آمد.

۱- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی تحت پلاک ثنبی ۲۸۴۴ فرعی مفروزی از پلاک ۲۱۷ فرعی از ۳۹ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک ورزقان به نام آقای ناصر حضرتی زاده فرزند حمداله واقع

شماره: ۱۴۰۳/۱۰۴/۲۴/۶۰۴۵
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۱

شناخته آگهی: ۱۸۵۸۱۹۴

مساحت ۶۰۶۰,۰۲ مترمربع خریداری شده از آقای ایوب فرج زاده

لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیر الانشار محلی آگهی می شود تا در صورتیکه اشخاص حقیقی یا حقوقی به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به دادگاه عمومی محل تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات عملیات ثبتی ادامه و سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵
تاریخ انشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

شهرام قره باغی
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان ورزقان

۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۳۱۶۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ مالکیت آقای ایوب فرج زاده نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین زراعی در قسمتی از پلاک ۱۷ اصلی از بخش ۲۰ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای علی بیگ کنندی به مساحت ۶۰۲۳,۸۶ مترمربع، خریداری شده از آقای داود کریم زاده

۲- برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۳۱۶۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ مالکیت خانم ایران محمدزاده علی بیگ کنندی نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ در قسمتی از پلاک ۱۷ اصلی از بخش ۲۰ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای علی بیگ کنندی به

شماره: ۱۴۰۳/۱۰/۲۴/۶۰۴۴
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۱

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی ورزقان (نوبت اول)

۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۳۷۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ مالکیت آقای یاور بابائی صومعه دل نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۳۵۱ فرعی از ۹۲ اصلی از بخش ۲۳ تیریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای صومعه دل به مساحت ۵۳۱,۲۳ مترمربع، خریداری شده از آقای رحمان بابائی

لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این

روزنامه طرح نو	شماره آگهی: ۱۸۵۸۲۷۳
۱۶۵۵۴٫۸۳ مترمربع، خریداری شده از آقای سعید محرم زاده	شماره ۱۴۰۳/۱۰۴/۲۴/۶۰۹۲ تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی می شود تا در صورتیکه اشخاص حقیقی یا حقوقی به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به دادگاه عمومی محل تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات عملیات ثبتی ادامه و سند مالکیت صادر خواهد شد.	آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی ورزقان (نوبت اول) ۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۹ مالکیت آقای یداله لطفی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۶۱ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای یاشیل به مساحت ۱۳۸۵۴٫۳۰ مترمربع خریداری شده از آقایان عمران و بلال اسمعیل زاده

شماره: ۱۴۰۳/۱۰۴/۲۴/۵۹۴۵
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۰۸

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی ورزقان (نوبت اول)

۱- برابرای رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۲۹۲۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ مالکیت خاتم رقیه نوری نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی مفروزی از پلاک ۸۸ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای بکرآباد به مساحت ۳۶۱.۹۳ مترمربع هبه شده از طرف آقای اللهویردی نوری

لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه

شماره: ۱۴۰۳/۱۰۴/۲۴/۵۹۷۰
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۰۹

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
حوزه ثبتی ورزقان (نوبت اول)

۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۵۲۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۲ مالکیت آقای حسن گل محمدی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۱۷ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای لجین به مساحت ۶۰۰۰۸۲ مترمربع، خریداری شده از آقای حمید پورمحمد و حسین شاهی

لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین

شماره: ۱۴۰۳/۱۰۴/۲۴/۶۰۱۸
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۰

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی ورزقان (نوبت اول)

۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۹۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ مالکیت آقای فرهاد سلطانی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۷۳ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای سیه کلان به مساحت ۵۰۲۳٫۴۸ مترمربع خریداری شده از آقای رحیم رشتبری

لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این

شماره: ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۰

شماره: ۱۴۰۳/۱۰/۲۴/۶۰۰۲

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی ورزقان (نوبت اول)

آگهی از روستای سرخه دیزج قسمتی از پلاک ۳۰ اصلی از بخش تبریز حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان

۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۰۳۰۴۰۰۴۰۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۹ مالکیت آقای سیفعلی ملکی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین زراعی در قسمتی از پلاک ۳۰ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای سرخه دیزج به مساحت ۷۹۷۴،۰۷ متر مربع خریداری شده از حمید حافظی

آگهی از روستای روزی قسمتی از پلاک ۳۶ اصلی از بخش ۲۳ تبریز حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان

۲- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۰۳۰۴۰۰۴۰۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۹ مالکیت آقای سیفعلی ملکی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین زراعی در قسمتی از پلاک ۳۶ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای روزی به مساحت ۳۹۲۳۴،۹۲ متر مربع خریداری شده از حسین و علی تقی دزاده

رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان ورزقان

شهرام قره باغی

یک جمعیت‌شناس اعلام کرد:

«ایران»، یکی از سه کشور با چالش‌های جدی جمعیتی در دنیا



طرح نو؛ گروه گزارش

یک جمعیت‌شناس با ابراز نگرانی از وضعیت کنونی جمعیت ایران گفت: ایران در حال حاضر یکی از سه کشور با چالش‌های جدی جمعیتی در دنیا به شمار می‌رود. بر اساس پیش بینی سازمان ملل در سال ۲۰۱۰، جمعیت ایران در سال ۱۴۸۰ به ۳۰ میلیون نفر خواهد رسید؛ این پیش‌بینی باعث تغییر سیاست‌های جمعیتی شد و مسئولان را وادار به تجدید نظر در رویکردهای خود کرد.

حسین مروتی در نشست ایران جوان که با موضوع تاریخچه کنترل جمعیت در ایران و غرب به همت اندیشکده موج و بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) برگزار شد، به بررسی نگاه غالب به جمعیت در طول تاریخ پرداخته و تأکید کرد: سیاستمداران و حاکمان همواره جمعیت را به عنوان یک مولفه قدرت تلقی کرده‌اند و این نگرش موجب شده است که حاکمان به دنبال افزایش جمعیت تحت پوشش خود باشند.

مروتی همچنین به نظرات مختلف دانشمندان در این زمینه اشاره و بیان کرد که برخی از آن‌ها بر این باورند که کاهش جمعیت بهتر است، در حالی که گروهی دیگر خواستار افزایش جمعیت و تعدادی نیز به دنبال جمعیت ثابت یا متناسب با ظرفیت‌های موجود کشور هستند.

وی تأکید کرد که حاکمان معمولاً به این نظرات توجهی نداشته و همواره به دنبال افزایش جمعیت بوده‌اند.

این جمعیت‌شناس به تحولات عمده‌ای که از اواسط قرن بیستم، به ویژه پس از سال ۱۹۵۰، در جهان رخ داد، اشاره کرد و آن را انقلاب جنسی نامید.

مروتی توضیح داد که این انقلاب، تغییرات عمیقی در ساختار خانواده‌ها و روابط اجتماعی ایجاد کرده و موجب شده است که خانواده‌های سنتی استحکام خود را از دست بدهند که باید رشد برخی آسیب‌ها شده است.

مروتی به جنبش زنان و موج دوم فمینیسم اشاره کرد و توضیح داد که این موج به شدت ضد خانواده و ضد مادری بود. فمینیست‌های رادیکال در این دوره، کار خانه‌داری را با اردوگاه کار اجباری مقایسه می‌کردند و می‌گفتند که حتی اگر زنی تصمیم بگیرد در خانه بماند و به فرزندپروری بپردازد، باید به زور از خانه بیرون کشیده شود. این نظرات به وضوح در نوشته‌های اندیشمندان این موج مطرح شده است.

مروتی همچنین در ادامه به انقلاب وسایل ضد بارداری اشاره کرد و توضیح داد که این انقلاب یکی دیگر از عوامل مؤثر در وقوع انقلاب جنسی در غرب بود. او توضیح داد که در طول تاریخ، روش‌هایی برای جلوگیری از بارداری وجود داشته، اما گسترش و تولید انبوه وسایل ضد بارداری، به ویژه در سده اخیر، تأثیر شگرفی در پی داشته است.

وی به سال ۱۹۶۲ اشاره کرد که در آن زمان، قرص ضد بارداری مجوز خود را از سازمان غذا و داروی آمریکا (FDA) دریافت کرد. ظرف هفت تا هشت سال، ۳۰ درصد

از زنان در سن باروری در آمریکا از این قرص استفاده می‌کردند، که نشان‌دهنده شیوع فوق‌العاده این روش بود.

مروتی توضیح داد که همزمان با وقوع انقلاب جنسی، نرخ باروری زنان آمریکایی به شدت کاهش یافت. پیش از ۱۹۵۰، زنان به طور متوسط ۳٫۷ فرزند به دنیا می‌آوردند، اما پس از انقلاب جنسی، این نرخ به ۱٫۷ فرزند کاهش یافت.

مروتی همچنین به افزایش آمار سقط جنین در جهان اشاره کرد و گفت: در بسیاری از کشورها، سقط جنین که قبلاً غیرقانونی بود، قانونی شد. به عنوان مثال، قانون رو علیه وید در آمریکا که در سال ۱۹۷۳ تصویب شد، موجب قانونی شدن سقط جنین گردید. بر اساس این قانون، تقریباً ۷۰ میلیون جنین از آن زمان تا کنون کشته شده‌اند، که عددی نزدیک به جمعیت کشور ایران است.

او با اشاره به عواقب این تحولات گفت: اگرچه این آزادی‌ها ممکن است چهره‌ای زیبا از جامعه ارائه دهند اما این تغییرات نه تنها بر روی ساختار خانواده تأثیر گذاشته، بلکه به ایجاد بحران‌های اجتماعی و اخلاقی عمیق منجر شده است.

مروتی با اشاره به تاریخچه سیاست‌های جمعیتی در ایران، توضیح داد: کنترل جمعیت ابتدا در روستاها آغاز شد و سپس در برنامه اول توسعه در سال ۶۸ به‌طور رسمی مطرح شد. هدف این برنامه کاهش نرخ رشد جمعیت از ۳٫۲ درصد به ۲٫۳ درصد تا سال ۹۰ بود.

وی بیان کرد: این سیاست‌ها نه تنها به‌دنبال کاهش جمعیت بوده‌اند، بلکه به‌منظور بهبود کیفیت زندگی و افزایش سطح رفاه اجتماعی نیز طراحی شدند. در سال ۱۳۷۲، قانون تنظیم خانواده تصویب شد که به‌دنبال آن، از ارائه دفترچه به خانواده‌هایی که فرزند سوم به بعد داشتند، خودداری می‌شد.

یک جمعیت‌شناس اعلام کرد:

«ایران»، یکی از سه کشور با چالش‌های جدی جمعیتی در دنیا

این قانون به‌طور مستقیم بر روی تصمیم‌گیری خانواده‌ها تأثیر گذاشت و باعث شد که بسیاری از خانواده‌ها به سمت کاهش تعداد فرزندان خود حرکت کنند.

مروتی به نشست کنفرانس جمعیت و توسعه در قاهره در سال ۱۳۷۳ اشاره کرد که در آن، ایران متعهد شد رشد جمعیت را به صفر برساند، این تعهد به‌ویژه در شرایطی که هر زن کمتر از ۲٫۱ فرزند به دنیا بیاورد، محقق می‌شود.

وی به پیش‌بینی سازمان ملل در سال ۲۰۱۰ اشاره کرد که بر اساس آن، جمعیت ایران در سال ۱۴۸۰ به ۳۰ میلیون نفر خواهد رسید. این پیش‌بینی باعث تغییر سیاست‌های جمعیتی شد و مسئولان را وادار به تجدید نظر در رویکردهای خود کرد.

مروتی تأکید کرد: این پیش‌بینی‌ها نه تنها بر اساس آمارهای موجود، بلکه بر اساس روندهای اجتماعی و اقتصادی کشور نیز صورت گرفته است.

مروتی با ابراز نگرانی از وضعیت کنونی جمعیت، گفت: ایران در حال حاضر یکی از سه کشور با چالش‌های جدی جمعیتی در دنیا به شمار می‌رود. سیاست‌های جمعیتی باید با دقت و توجه بیشتری طراحی شوند تا بتوانند به نیازهای واقعی جامعه پاسخ دهند و از بروز مشکلات اجتماعی جلوگیری کنند. این سخنان نشان‌دهنده اهمیت و جدیت موضوع جمعیت در ایران و تأثیر آن بر آینده کشور است. حجت حاجی کاظم نیز در این نشست با اشاره به آمارهای نگران‌کننده درباره سقط جنین در ایران، تأکید کرد: این مسئله تأثیرات جدی بر جمعیت کشور دارد. بر اساس پژوهش‌های انجام‌شده، تخمین زده می‌شود که در هر سال حدود ۵۰۰ هزار سقط جنین در کشور صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: مردان باید در تصمیم‌گیری‌ها و حمایت از زنان در دوران بارداری نقش مؤثری ایفا کنند تا بتوانند به حفظ حیات جنین کمک کنند. این همکاری می‌تواند به بهبود وضعیت اجتماعی و کاهش آمارسقط جنین منجر شود. وی به پژوهشی که در سال ۹۸ در دانشگاه علوم پزشکی کرمان انجام شده اشاره کرد و افزود: این پژوهش به عنوان یکی از معتبرترین منابع در حوزه شیوع سقط جنین شناخته می‌شود. این تحقیق با همکاری چندین دانشگاه دیگر صورت گرفته و به بررسی ابعاد مختلف این مسئله پرداخته است. حاجی کاظم تأکید کرد که این پژوهش به شفافیت و دقت در ارائه آمار کمک کرده و نشان می‌دهد که آمارها باید مورد توجه بیشتری قرار گیرند. این نوع پژوهش‌ها می‌توانند به سیاست‌گذاران کمک کنند تا تصمیمات بهتری در راستای حفظ حیات جنین اتخاذ کنند.

در ادامه، حاجی کاظم به تأثیرات فرهنگی و اجتماعی این موضوع در جوامع مختلف اشاره کرد و گفت: اتفاقات تاریخی مانند رأی دیوان عالی آمریکا در سال ۱۹۷۳ که حق سقط جنین را به رسمیت شناخت، نشان‌دهنده تغییرات عمیق در نگرش‌ها نسبت به حیات جنین است. این رأی نه‌تنها در آمریکا بلکه در سایر کشورها نیز تأثیرات گسترده‌ای داشته و باعث شده که مباحث مربوط به حقوق زنان و حیات جنین به یک موضوع داغ اجتماعی تبدیل شود.

حاجی کاظم به ابطال رأی ۱۹۷۳ در سال ۲۰۲۲ اشاره کرد و گفت: این موضوع نشان‌دهنده یک بازگشت به اصول اولیه و اهمیت حفاظت از جان جنین‌هاست. این ابطال به معنای ممنوعیت کامل سقط جنین نیست، بلکه نشان‌دهنده کاهش تسهیلاتی است که در گذشته برای سقط جنین فراهم بود. این تغییرات نشان‌دهنده یک تحول اجتماعی است که نیازمند توجه و پیگیری بیشتر است. در این زمینه، گروه‌های مختلفی در حال مبارزه برای حمایت از جنین هستند و این مبارزات به نتایج مثبتی در سطح جامعه منجر شده است.

وی همچنین به پژوهش‌های منتشر شده توسط موسسه گالوپ اشاره کرد که نشان می‌دهد ۲۱ درصد از آمریکایی‌ها خود را فاقد هویت دینی می‌دانند و از میان این افراد، ۵/۱ نفر معتقدند که سقط جنین اخلاقاً نادرست است. این آمار نشان‌دهنده این است که حتی افرادی که هیچ هویت دینی ندارند، به مسئله اخلاقی سقط جنین توجه دارند.

حاجی کاظم ادامه داد: ۳۲ درصد از آمریکایی‌هایی که به ندرت به خدمات مذهبی مرتبط هستند، نیز این عمل را اخلاقاً نادرست می‌دانند و ۵۷ درصد از افرادی که حداقل یک بار به کلیسا رفته‌اند، همین نظر را دارند. این آمارها نشان می‌دهد که دینداری تأثیر مستقیمی بر نگرش‌ها نسبت به حفاظت از جان جنین دارد.

حاجی کاظم به فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی اشاره کرد که برای نشان دادن بی‌رحمی سقط جنین در حال انجام است. این فعالیت‌ها شامل انتشار تصاویر واقعی، فیلم‌ها و واکنش‌های جنین‌ها به شرایط مختلف است که هدف آن‌ها افزایش آگاهی عمومی و تغییر نگرش‌ها نسبت به این موضوع است.

او گفت: باید به‌طور جدی به این موضوع پرداخته شود تا بتوانیم راهکارهای مؤثری برای حفظ حیات جنین در جامعه ارائه دهیم. این پژوهش‌ها می‌توانند به ما کمک کنند تا به ابعاد پنهان این مسئله پی ببریم و از آن به عنوان یک فرصت برای بهبود وضعیت اجتماعی و فرهنگی استفاده کنیم.

با توجه به آمارهای نگران‌کننده، لازم است که همگان در این زمینه مسئولیت‌پذیری بیشتری از خود نشان دهند و به حفظ حیات جنین توجه ویژه‌ای داشته باشند.

طرح نو؛ گروه گزارش

اعتماد به نفس در دوران کودکی، پایه‌ای مستحکم برای موفقیت‌های آتی و رشد شخصیت اجتماعی و عاطفی کودکان است. با چند اقدام ساده و کاربردی می‌توان این حس را در فرزندان از سنین ابتدایی تقویت کرد.

کودکی را تصور کنید که با هیجان به سمت چالش‌های جدید می‌رود، با دوستانش ارتباط برقرار می‌کند، از شکست‌ها نمی‌هراسد و به خودش و توانایی‌هایش ایمان دارد. اعتماد به نفس چنین کودکانی نه‌تنها سبب موفقیت‌های آتی آن‌ها می‌شود، بلکه پایه‌ای محکم برای رشد شخصیتی، اجتماعی و عاطفی آن‌ها به شمار می‌آید. اما چگونه می‌توان چنین اعتماد به نفسی را از سنین پایین در فرزندان پرورش داد؟ دکتر فرشته یاقوتی، روانشناس و روان‌درمانگر کودک و نوجوان در گفت‌وگو با خبرنگار ایران‌زندگی به بررسی نقش والدین در شکل‌گیری و تقویت اعتماد به نفس فرزندان پرداخته است. او با ارائه راهکارهای کاربردی، والدین را به عنوان الگو و پشتیبان کودک معرفی می‌کند و نقش آنان را در مسیر رشد و اعتماد به نفس پایدار فرزندان حیاتی می‌داند.

نقش اعتماد به نفس در رشد کودکان

اعتماد به نفس در کودکان از پایه‌های مهم برای رشد روانی و شخصیتی آن‌هاست. دکتر فرشته یاقوتی، روانشناس و روان‌درمانگر کودک و نوجوان، به اهمیت اعتماد به نفس پرداخته و تأثیرات آن بر روند زندگی کودکان را تشریح کرده است. او می‌گوید: «اعتماد به نفس یعنی تجربه کردن‌های جدید با اکتا بر دلگرمی تجربه‌های قبلی؛ اینکه کودک با تکیه بر موفقیت‌های گذشته، شجاعت داشته باشد که به سراغ چالش‌های جدید برود.»

این روان‌درمانگر کودک و نوجوان ادامه می‌دهد که اعتماد به نفس باعث می‌شود کودکان به توانمندی‌های خود باور داشته باشند و در مواجهه با چالش‌های زندگی دیدگاه مثبتی را اتخاذ کنند. او می‌افزاید: «این ویژگی در کودک باعث افزایش انگیزه و پشتکار می‌شود و کمک می‌کند تا کودک برای رسیدن به اهدافش تلاش کند و با شکست و ناکامی‌ها بهتر روبرو شود.»

یکی از مسائل مهم دیگری که یاقوتی بر آن تأکید دارد، نقش اعتماد به نفس در مهارت‌های اجتماعی است. به گفته او، اعتماد به نفس بالا به کودکان کمک می‌کند تا بتوانند به راحتی با افراد جدید ارتباط برقرار کنند و شبکه اجتماعی خود را گسترش دهند. او می‌گوید: «بچه‌هایی که از تعامل اجتماعی می‌ترسند، معمولاً اعتماد به نفس پایین‌تری دارند. اما اگر اعتماد به نفس بالایی داشته باشند، می‌توانند روابط بهتری را تجربه کنند و در محیط‌های اجتماعی موفق‌تر عمل کنند.»

یاقوتی همچنین به تأثیر مثبت اعتماد به نفس بر کاهش اضطراب و افسردگی در کودکان اشاره می‌کند. او می‌گوید: «کودکانی که اعتماد به نفس دارند، نگرش مثبت‌تری به خود و زندگی‌شان دارند و این نگرش مثبت به آن‌ها کمک می‌کند تا با اضطراب‌ها و ترس‌های طبیعی زندگی بهتر کنار بیایند و خلاقانه رفتار کنند. این اعتماد به نفس به آن‌ها جرات امتحان ایده‌های جدید را می‌دهد و از اشتباه کردن نمی‌ترسند.»

یاقوتی اشاره می‌کند که اعتماد به نفس پایه‌ای برای اعتماد به دیگران و ایجاد روابط سالم است. او تأکید می‌کند: «کودکی که به خود اعتماد داشته باشد، می‌تواند به دیگران نیز اعتماد کند و این اعتماد می‌تواند پایه یک رابطه سالم و مثبت در زندگی او باشد.»

عوامل مؤثر بر تقویت یا تضعیف اعتماد به نفس کودکان

یاقوتی درباره عوامل مؤثر بر اعتماد به نفس در کودکان می‌گوید: «حمایت والدین و نوع بازخورد آن‌ها از عملکرد کودک نقش مهمی دارد. اگر کودکی پس از تلاش‌هایش با تحسین مواجه شود، احساس شایستگی می‌کند. مثلاً وقتی کودک نقاشی می‌کشد و والدین او را تشویق می‌کنند، به توانایی‌های خود باور پیدا می‌کند. در مقابل، انتقاد مداوم یا برجسته‌سازی اشتباهات کوچک، حس ناکافی بودن و کاهش اعتماد به نفس را در کودک ایجاد می‌کند.»

او ادامه می‌دهد که تجربه‌های موفق و مثبت نیز از عوامل مؤثر هستند: «وقتی کودکان در فعالیت‌های مختلف مانند بازی‌های گروهی یا فعالیت‌های هنری به موفقیت برسند، احساس مثبتی نسبت به خود پیدا می‌کنند و تشویق می‌شوند که به تلاش ادامه دهند. در مقابل، اگر فقط شکست را تجربه کنند، اعتماد به نفس آن‌ها تضعیف می‌شود.» یاقوتی همچنین به خطرات مقایسه‌های منفی اشاره می‌کند: «مقایسه کودک با دیگران، به‌ویژه در زمینه تحصیلی، می‌تواند بسیار مخرب باشد. اگر والدین کودک را با همکلاسی‌هایش مقایسه کنند، این پیام به کودک منتقل می‌شود که به اندازه کافی خوب نیست و اعتماد به نفس او کاهش می‌یابد.»

به گفته او، واگذاری مسئولیت‌های متناسب با سن کودک نیز عامل تقویت اعتماد به نفس است. او توضیح می‌دهد: «وقتی کودک با موفقیت وظیفه‌ای متناسب با سنش انجام می‌دهد، احساس مسئولیت‌پذیری و اعتماد

شنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ – سال هجدهم – شماره ۳۲۲۷

راز پرورش کودکان با اعتماد به نفس بالا



شنا انجام می‌دهد، به تدریج پیشرفت خود را می‌بیند و با افزایش مهارت، حس اعتماد به نفس پیدا می‌کند. علاوه بر این، ورزش‌های گروهی مانند فوتبال و بسکتبال نیز به کودکان کمک می‌کند تا یاد بگیرند چطور با دیگران تعامل کنند و برای یک هدف مشترک تلاش کنند. این تجربه، علاوه بر افزایش اعتماد به نفس، احساس تعلق و حمایت گروهی را نیز به همراه دارد.»

یاقوتی همچنین به نقش برد و باخت در ورزش اشاره می‌کند: «ورزش به کودکان می‌آموزد که شکست بخشی از مسیر پیشرفت است و می‌توان از آن به عنوان فرصتی برای رشد استفاده کرد. این نگرش به کودکان کمک می‌کند که در مواجهه با چالش‌های زندگی قوی‌تر شوند و اعتماد به نفس بیشتری پیدا کنند.»

این روانشناس تأکید می‌کند که ترکیب فعالیت‌های هنری و ورزشی می‌تواند تأثیر چشم‌گیری بر اعتماد به نفس کودکان داشته باشد، اما مهم است که این فعالیت‌ها متناسب با توانمندی‌های کودک باشند و کودک در انتخاب آن‌ها آزادی داشته باشد. او می‌گوید: «برای تأثیرگذاری مثبت، باید به کودک اجازه دهیم از تجربه لذت ببرد و در این مسیر، هم از چالش‌ها بیاموزد و هم شادی یادگیری را احساس کند.»

والدین چگونه می‌توانند اعتماد به نفس را در فرزندان‌شان پرورش دهند؟

یاقوتی در پایان توصیه‌هایی کاربردی برای والدینی دارد که به دنبال تقویت اعتماد به نفس پایدار در فرزندان خود هستند. او معتقد است که تمرکز اصلی باید بر رشد شخصیتی و روانی کودکان باشد و نه تنها بر موفقیت‌های زودگذر.

یاقوتی در اولین توصیه خود اشاره می‌کند: «والدین باید فضایی فراهم کنند که کودک بدون ترس از قضاوت یا سرزنش، اشتباه کند و از آن آն بیاموزد. به‌جای سرزنش، او را تشویق به ارزیابی اشتباهاتش کنند. این رویکرد به کودکان کمک می‌کند که به‌جای اجتناب از اشتباه، از هر شکست، درس بگیرند و آن را به فرصتی برای رشد تبدیل کنند.»

وی همچنین به نقش الگوبرداری از والدین اشاره می‌کند و می‌گوید: «اعتماد به نفس کودکان تا حد زیادی از الگوهایی که در والدین خود می‌بینند، تأثیر می‌پذیرد. والدینی که خود را باور دارند، از چالش‌ها نمی‌ترسند و نگرشی مثبت به زندگی دارند، به فرزندان‌شان نشان می‌دهند که اعتماد به نفس در هر مرحله از زندگی ضروری است.»

این روانشناس سومین راهکار را «گوش دادن فعال به کودک» می‌داند. او می‌گوید: «والدین باید با دقت به حرف‌های فرزندان‌شان گوش دهند و به نظرات و احساسات او احترام بگذارند. این روش به کودک احساس ارزشمندی می‌دهد و اعتماد به نفس او را افزایش می‌دهد.»

وی همچنین تأکید دارد که ایجاد فرصت برای تجربه‌های جدید و کمک به کودک در شناسایی مهارت‌ها و علاقه‌ش می‌تواند حس ارزشمندی درونی او را تقویت کند: «کودک باید یاد بگیرد که ارزشمندی‌اش را وابسته به تأیید دیگران نداند، بلکه از درون احساس کند که ارزشمند است. برای این کار، والدین باید بیشتر از نتیجه، به تلاش‌های او توجه نشان دهند و او را تشویق به یادگیری از چالش‌ها و لذت بردن از مسیر کنند.»

یاقوتی به والدین توصیه می‌کند که به فرزندان‌شان کمک کنند تا برنامه‌ریزی روزانه داشته باشند. او می‌گوید: «عادت به برنامه‌ریزی روزانه و اولویت‌بندی کارها به کودکان حس نظم و هدفمندی می‌دهد و باعث می‌شود که به یک فرد مستقل و با اعتماد به نفس تبدیل شوند.» او به والدین یادآوری می‌کند: «اعتماد به نفس فرآیندی تدریجی است و نیازمند صبر و پشتکار والدین است.

مهم‌ترین نقش والدین ایجاد فضایی امن و حمایت‌گراانه است که کودک در آن احساس پذیرش و احترام کند و بتواند خود را بشناسد و توانایی‌هایش را باور کند. اعتماد به نفس واقعی زمانی به‌وجود می‌آید که کودک به استانداردهای خودش اعتماد کند، نه اینکه تنها در جستجوی تأیید دیگران باشد.»

مرزهای آذربایجان غربی؛ یک گام رو به جلو برای رسیدن به هدفی دوردست



طرح نو؛ گروه گزارش

آذربایجان غربی با ۹۶۷ کیلومتر مرز که در ۱۰ شهرستان این استان پراکنده است، ظرفیتی بی نظیر در کل جغرافیای ایران اسلامی به شمار می رود که هرچند موفقیت های خوبی برای استفاده از آن داشته ایم ولی هنوز با اهداف استفاده حداکثری از این ظرفیت فاصله زیادی داریم.

جمهوری اسلامی ایران دارای ۱۶ استان مرزی است که در این بین، آذربایجان غربی به علت قرارگرفتن در موقعیتی بسیار قابل توجه و تبدیل شدن به دروازه اروپا، جایگاهی متمایز نسبت به ۱۵ استان دیگر دارد.

آذربایجان غربی در شهرستان های جنوبی خود، با اقلیم کردستان عراق نزدیک به ۲۶۵ کیلومتر مرز دارد که امتداد آن به مرزهای ۵۶۰ کیلومتری این استان با چهار استان شرق ترکیه می رسد؛ همچنین شمال این استان با جمهوری خودمختار نخجوان هم مرز است.

در این پهنه ۹۶۷ کیلومتری، پنج پایانه رسمی و یک پایانه غیررسمی، یک منطقه آزاد فعال و ۲ منطقه ویژه اقتصادی غیرفعال وجود دارد که همین اسامی می توانند ظرفیت مرزی استان را نشان دهند.

البته که یک شهرک مشترک سرمایه گذاری با کشور ترکیه نیز، توافق ۲ کشور بوده که البته در طول سالیان گذشته هیچ قدمی برای اجرایی شدن این توافق برداشته نشده است.

با روی کارآمدن دولت وفاق ملی و حضور رضا رحمانی در مسند مدیریت ارشد آذربایجان غربی، نگاه ویژه ای به توسعه مرزهای این استان ایجاد شده که می توان با

توجه به این موضوع، زمینه توسعه همه جانبه این استان را فراهم کرد.

زیرساخت های مرزی مبنای توسعه اقتصادی آذربایجان غربی

استاندار آذربایجان غربی در یکی از نخستین اظهارنظرهای خود در خصوص استان با اشاره به مزیت قابل توجه استان در حوزه مرز و تجارت های مرزی گفت: احداث و تکمیل زیرساخت های این بخش، مبنای توسعه اقتصادی استان است که باید در این باره، همه توان خود را به کار بگیریم.

رضا رحمانی افزود: مرز مهمترین مزیت آذربایجان غربی است که نباید از کنار آن به راحتی گذشت.

وی اضافه کرد: به طور مثال محور ایواوغلی - گیت منطقه آزاد که بزرگراه ایران به اروپا محسوب می شود، شرایط قابل قبولی ندارد و نیازمند تحول در این بخش هستیم.

وی ادامه داد: نیازمند یک کار جهادی و فوق العاده در زمینه توسعه زیرساخت های مرزی در آذربایجان غربی هستیم چرا که شرایط ما فوق العاده خوب است و کشورهای همسایه هم از جمله ترکیه موافق گسترش و بهره برداری از پتانسیلهای مرزی بخصوص محور خوی، قطور و رازی هستند.

استاندار آذربایجان غرب با بیان اینکه همت و جدیت مدیران در حوزه های مربوطه از نیازهایی است که مسیر توسعه را هموار می کند، اضافه کرد: در مرز سرو هم یک فعالیتهای تخصصی باید انجام شود و از فرصت های بالقوه موجود استفاده و زندگی مردم منطقه باید با این اقدامات متحول شود.

صادرات ۱.۴ میلیون تنی از مرز ترمچین به شمال عراق

مدیرکل گمرک ترمچین پیرانشهر گفت: امسال یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن انواع کالاها به ارزش بیش از ۵۷۰ میلیون دلار از این گمرک صادر شد.

علی اکبر اشرفی افزود: همچنین امسال در مجموع یک میلیون و ۱۱۰ هزار تن کالا از این مرز ترانزیت شده که در مقایسه با سال قبل ۱۲۰ درصد افزایش یافته است.

وی اضافه کرد: مشتقات نفتی، خودرو سواری، مواد شیمیایی و غلات اقلام ترانزیت شده و مصالح ساختمانی از جمله کاشی و سرامیک، خاک معدنی، آهن آلات و مقطوعات فولادی، میوه و تره بار از اقلام صادراتی به شمار می رود.

مدیرکل گمرک ترمچین پیرانشهر با اشاره به افزایش ۴۶ درصدی درآمد حاصل از این گمرک افزود: امسال درآمد حاصل از فعالیت گمرک به چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال رسیده است.

اشرفی در خصوص تردد مسافر از این پایانه مرزی ترمچین گفت: امسال به طور میانگین روزانه سه هزار و ۴۰۰ مسافر از این پایانه مرزی به سمت کشور عراق و برعکس تردد کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۳۰ درصد افزایش نشان می دهد.

وی با اشاره به اینکه گمرک ترمچین در بحث صادرات رتبه نخست آذربایجان غربی و در بحث ترانزیت بعد از رازی در جایگاه دوم استان قرار دارد، افزود: امسال به طور میانگین روزانه ۸۲۰ دستگاه کامیون، ۱۴ دستگاه اتوبوس و ۵۶ دستگاه خودرو سواری از این گمرک تردد کردند که این امر نشان از اهمیت و میزان تردد مسافر را در گمرک ترمچین نشان می دهد.

خلالد جنگجو افزود: ارزش اقلام صادراتی آذربایجان غربی در این مدت به یک میلیارد و ۳۸۶ میلیون دلار رسید که رقمی قابل توجه به شمار می رود.

وی اضافه کرد: میزان صادرات ۹ ماهه امسال نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد افزایش یافته که این افزایش در بخش ارزش صادرات به ۶۳ درصد می رسد.

وی اظهار کرد: در این مدت همچنین ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار تن ترانزیت ورودی و خروجی در گمرکات آذربایجان غربی داشتیم که ارزش آن به بیش از هفت میلیارد دلار می رسید.

ناظر گمرکات آذربایجان غربی ادامه داد: میزان ترانزیت صورت گرفته از گمرکات آذربایجان غربی در ۹ ماهه امسال ۱۰ درصد بیشتر از سال گذشته بود.

تردد میانگین ۱۶ هزار نفر در روز از مرزهای آذربایجان غربی

طبق آمار ارائه شده از سوی گمرک آذربایجان غربی، در سال جاری به طور متوسط روزانه حدود ۱۶ هزار نفر از مرزهای استان تردد داشته اند.

در ۹ ماهه امسال در مجموع چهار میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مرزها تردد داشته اند که نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد افزایش داشته است.

همه این آمار افزایشی نشان دهنده بهبود وضعیت مرزهای استان بوده ولی با توجه به نیازهای زیرساختی که در مرز های آذربایجان غربی وجود دارد و مورد تاکید استاندار جدید نیز به شمار می رود، هنوز با وضعیت آرمانی در این خصوص فاصله داریم و باید کارهای بیشتر و بهتری انجام شود.

اخبار

سرپرست صمت استان خبر داد:

بازگشت به فعالیت ۱۴ معدن غیر فعال در آذربایجان غربی



طرح نو؛ گروه خبر

سرپرست اداره کل صنعت معدن و تجارت آذربایجان غربی از تحقق ۸/۲ برابری هدفگذاری وزارت صمت در فعال نمودن معادن راکد و بازگشت به فعالیت ۱۴ معدن در ۹ ماهه سال جاری خبر داد.

احسان جوی با اشاره به اهتمام جدی صمت استان در خصوص توسعه اقتصادی معدنی آذربایجان غربی گفت: در ۹ ماهه نخست سال جاری با برگزاری ۱۳ جلسه کارگروه تعامل و شورای معادن استان، تعداد ۱۴ معدن غیرفعال احیا و ۷۶ معدن غیرفعال تعیین تکلیف شده است.

وی گفت: طی ۹ ماهه سال جاری تعداد ۳۷ فقره پروانه بهره برداری معدنی با سرمایه گذاری یک هزار و ۴۷۸ میلیارد ریال صادر شده است که این میزان سرمایه گذاری با ثبت رشد ۳۲ درصدی نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته منجر به اشتغال ۲۷۷ نفر در معادن استان شده است.

جوی اظهار کرد: هم اکنون در استان ۵۱۰ معدن دارای پروانه بهره برداری معتبر با ظرفیت استخراج سالانه بیش از ۱۸ میلیون و ۸۰۹ هزار تن انواع مواد معدنی وجود دارد.

وی ادامه داد: برای بهره برداری از این معادن بیش از ۱۰ هزار و ۱۱۶ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است که بیشتر سرمایه گذاری ها در بخش معدن و صنایع معدنی استان توسط بخش خصوصی انجام و زمینه اشتغال برای ۴ هزار و ۹۸۹ نفر بصورت مستقیم در این معادن فراهم شده است.

جوی تصریح کرد: با صدور ۳۱ فقره پروانه اکتشاف و ۲۱ فقره گواهی کشف، در بخش گواهی های کشف بالغ بر ۳۵۹ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۱ درصد رشد داشته است.

مدیرکل امور بانوان استانداری آذربایجان غربی:

زنان در تمامی عرصه ها حضوری فعال و کنشگر داشته باشند



طرح نو؛ گروه خبر

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان غربی گفت: برای پیشرفت جامعه باید به حوزه زنان توجه کرد.

نیر الهامی ۱۲ دی در همایش بزرگداشت زنان تاثیرگذار استان که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، افزود: جامعه حول محور زن و خانواده است لذا برای پیشرفت جامعه باید به حوزه زنان توجه کرد.

وی با اشاره به اینکه حضرت زهرا(س) یک الگوی کامل برای زنان است، خاطر نشان کرد: در دین اسلام و در سخنان رهبر انقلاب به ارزش و اهمیت زنان بیش از سایر اعضای خانواده تاکید شده است که این نشانگر نقش تاثیر گذار زن در خانه و جامعه است.

الهامی اظهار کرد: زنان باید در تمامی عرصه ها حضوری فعال و کنشگر داشته باشند.

در ادامه حجت الاسلام فیاضی، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه شهدای آذربایجان غربی نیز با تاکید به اینکه در دین اسلام هیچ کرامتی با ارزش تر از زن وجود ندارد، تصریح کرد: وقتی خداوند از طهارت، پاکي، کرامت بشری و اوج کمال صحبت می کند از زن یاد می کند.

فیاضی با تاکید به اینکه دعوای جهان اسلام با غرب بر سر قدسی بودن زن است، یادآور شد: از نظر اسلام زن قداست دارد و این قداست خانواده، مرد و تکریم جامعه را بدنبال دارد و این ها در نگاه غرب به زن وجود ندارد.

وی ادامه داد: زن برای غرب یک ابزار است و تا زمانی زن برای غرب ارزشمند است که زیبایی و فریبایی داشته باشد.

این مقام مسئول با تاکید به اینکه غربی ها با تغییر مفاهیم در تلاش برای از بین بردن ارزش زن و زندگی و خانواده هستند، اظهار کرد: بیش از ۲۳ هزار زن در غزه شهید شده اند چرا مدعیان حقوق زن درباره این جنایت سکوت کرده اند و سخنی نمی گویند.

در ادامه از ۱۱۰ زن تاثیر گذار از قشرهای مختلف آذربایجان غربی تجلیل شد.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی:

ساخت مسکن ملی در اشنویه سرعت می گیرد



طرح نو؛ گروه خبر

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: با وجود چالش های زمین و توپوگرافی منطقه، ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی در شهرستان اشنویه شتاب گرفته است.

رسول عطایی با اشاره به اهمیت تسریع در اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن در شهرستان اشنویه اظهار کرد: به دلیل شرایط جغرافیایی و توپوگرافی ویژه این شهرستان، همچنین محدودیت های ناشی از وجود اراضی کشاورزی، اقدامات قابل توجهی برای پیشبرد سریع این طرح ها انجام شده است.

تأکید کرد: این پروژه ها نه تنها نیازهای مسکن مردم را تأمین خواهد کرد، بلکه به توسعه شهری و کاهش فشار بر اراضی کشاورزی نیز کمک می کند.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: تاکنون حدود ۶ هزار نفر از جمعیت این شهرستان در این طرح ثبت نام کرده اند که از میان آن ها، یک هزار نفر به عنوان افراد واجد شرایط شناسایی شده اند.

عطایی افزود: برای اجرای این طرح، ۶۳ هکتار از اراضی مسکونی در مناطق علی آباد و فجرآباد اختصاص یافته است که با آماده سازی این اراضی، نیاز مسکن بخش مهمی از جمعیت این منطقه برطرف خواهد شد.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با تأکید بر اهمیت ایجاد زیرساخت ها و خدمات عمومی برای واحدهای مسکونی جدید، گفت: اقدامات آماده سازی این پروژه ها با همکاری بنیاد مسکن استان در دست اجراست.

وی افزود: تلاش بر این است که این واحدهای مسکونی با رعایت اصول فنی و تأمین زیرساخت های لازم مانند آب، برق،

گاز و معابر مناسب به بهره برداری برسند تا شرایط زندگی برای ساکنان آن ها تسهیل شود.

صدور ۲۷۰ پروانه ساختمانی برای تسریع پروژه ها

عطایی در ادامه اظهار داشت: با هماهنگی های صورت گرفته و برنامه ریزی های دقیق، تاکنون بیش از ۲۷۰ فقره پروانه ساختمانی برای این پروژه ها صادر شده است. این اقدامات در راستای تسهیل فرآیند ساخت و ساز و کاهش موانع اداری انجام شده و انتظار می رود با این روند، پروژه ها در مدت زمان کوتاه تری تکمیل شوند. وی همچنین از برنامه های آینده برای افزایش مشارکت بخش خصوصی و بهبود کیفیت ساخت این واحدها خبر داد.

وی گفت: اجرای این پروژه ها علاوه بر تأمین سرپناه برای متقاضیان، نقشی کلیدی در توسعه پایدار شهری اشنویه خواهد داشت. با توجه به تلاش برای ایجاد تعادل بین توسعه شهری و حفظ اراضی کشاورزی، اجرای این طرح ها می تواند نمونه ای موفق از برنامه ریزی هماهنگ و موثر در منطقه باشد.

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکتر محمدرضا ربانی

آدرس تبریز: چهار راه مارالان - روبروی مسجد میانه- پ ۵۲۳ - طبقه ۴

تلفکس: ۸۷۷۱ ۳۵۴۱-۰۴۱

آدرس ارومیه: ابتدای خیابان سرداران ۱- ۲۲- طبقه ۳- واحد ۱۱

تلفکس: ۲۲۲۴۸۵۸۸-۰۴۴

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

امام باقر (ع) :

سخن نیک را از گوینده آن برگیرید، اگر چه به آن عمل نکنند.

شنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ - سال هجدهم - شماره ۳۲۲۷

خبر

شهردار:

بازار تبریز، در شأن تاریخ این شهر ساماندهی می‌شود



طرح نو؛ گروه شهری

شهردار تبریز گفت: بازار را در شأن تاریخ تبریز ساماندهی می‌کنیم.

یعقوب هوشیار، در جلسه پیرامون ساماندهی بازار و پیاده راه تربیت ضمن ارزشمند خواندن جایگاه بازار تاریخی تبریز، به اقدامات شهرداری در راستای میراث داری از این گنجینه جهانی اشاره و اظهار کرد: شهرداری در راستای ساماندهی و میراث‌داری از بازار تبریز به عنوان بزرگترین بازار سرپوشیده تاریخی جهان، طی سالیان اخیر به حذف آسفالت و سنگفرش کردن معابر بازار تاریخی اقدام کرده است.

وی افزود: تاکنون بیش از ۹۰ درصد معابر بازار تبریز سنگفرش شده و در کنار آن عملیات جداره سازی و مرمت نمای داخلی و بیرونی بازار توسط شهرداری منطقه هشت در حال اجرا است.

هوشیار اظهار کرد: در این راستا تلاش داریم با مشارکت اصناف و بازاریان، بازار تاریخی تبریز را در شأن تاریخ شهر ساماندهی کنیم.

در ادامه این جلسه حسین منیری فر شهردار منطقه هشت به پروژه‌های عمرانی این منطقه دربازار تاریخی تبریز اشاره و اظهار کرد: طی ماه‌های اخیر ۱۲ پروژه مرمتی و

طرح نو؛ گروه شهری

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی یکی از چالش‌های مهم کشور و به تبع آن استان را تصادفات جاده ای اعلام کرد. اروجعلی علیزاده در مراسم رونمایی پوستر جشنواره ملی چندرسانه ای «جاده سبز» در تالار دانشکده هنر اسلامی تبریز با بیان اینکه سالانه بیش از ۳۵۰ میلیون تردد در طول راه‌های مختلف استان انجام می‌شود، گفت: حمل و نقل جاده‌ای استان نسبت به حمل و نقل‌های ریلی، هوایی و دریایی از نقش بیشتری در جابجایی کالا و مسافر بر عهده دارد.

وی افزود: بر اساس آمار ارائه شده به علت وجود بسترهای لازم، بیش از ۹۰ درصد جابجایی بار و مسافر در استان از طریق حمل و نقل جاده‌ای انجام می‌شود به طوری که سالانه بیش از ۲۵

میلیون تن بار و بیش از چهار میلیون مسافر از طریق ناوگان باری و مسافر استان به نقاط مختلف جابجا می‌شوند.

وی با اشاره به نقش این استان در ترانزیت کالا و مسافر به خارج از کشور، اظهار کرد: صادرات، واردات و ترانزیت کالا و مسافر از ۲ پایانه مرزی جلفا و نوردوز انجام می‌شود و پایانه مرزی کاله - آغئند نیز در مراحل اجرایی است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی یکی از چالش‌های مهم کشور و به تبع آن استان را تصادفات جاده‌ای اعلام کرد و گفت: سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در این استان در اثر تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست می‌دهند.

علیزاده، با بیان اینکه در این تصادفات سه عامل مهم جاده، وسیله نقلیه و انسان نقش عمده‌ای ایفا

می‌کنند، ادامه داد: بر اساس مطالعات انجام شده، نقش عوامل انسانی در این تصادفات بیش از ۷۰ درصد، نقش عوامل جاده‌ای ۱۵ درصد و نقش وسایل نقلیه نیز ۱۵ درصد است.

وی یادآور شد: برای کاهش آمار تصادفات جاده‌ای اقدامات سخت افزاری زیادی در سال‌های گذشته انجام شده ولی این اقدامات تأثیر زیادی در این زمینه نداشته است و بیشترین تصادفات مربوط به خودروهای سواری و شخصی است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۱۵ درصد از حجم تردهای جاده‌ای استان را ناوگان حمل و نقل عمومی استان به خود اختصاص داده است، گفت: نیم درصد از تصادفات جاده‌ای مربوط به این ناوگان است.

گام‌های نهایی تکمیل پروژه

احداث ساختمان مرکز کنترل ترافیک و مدیریت بحران شهرداری تبریز

مهندسان و عوامل فنی و عمرانی شرکت عمران و توسعه آذربایجان در حال اجرا میباشد که حسب دستور شهردار کلاتشهر تبریز و طبق زمانبندی ارائه شده پیش بینی می‌شود طی سال جاری به بهره برداری برسد.

طبقه سازه ای احداث می شود.

گفتنی است هم اکنون عملیات نازک کاری اعم از نماکاری ساختمان، گچ کاری، اجرای سرامیک، تاسیسات مکانیکی و برقی در حال اجرا بوده و با تمام توان با تدابیر مدیر عامل و تکیه بر تخصص

طرح نو؛ گروه شهری

اجرای پروژه احداث ساختمان مرکز کنترل ترافیک و مدیریت بحران شهرداری تبریز مراحل پایانی را طی می‌کند. این پروژه با زیربنای ۷۰۰۰ مترمربع در خیابان

توانیر با هدف هوشمندسازی کنترل ترافیک و مدیریت بحران شهری، توسط شهرداری منطقه یک به عنوان کارفرما و شرکت عمران و توسعه آذربایجان به عنوان مجری طرح آغاز شده و با پیشرفت قابل توجهی به صورت شبانه روز، در ۶

گزارش

هوش مصنوعی و تلفیق فناوری و طراحی با هویت فرهنگی در معماری

طرح نو؛ رضا عالش زاده

یکی از عرصه‌های مهم تأثیرگذاری هوش مصنوعی در صنعت معماری و ساخت‌وساز است. این پدیده نوین علمی ابزارهایی را ارائه می‌کند که خلأقیّت را افزایش می‌دهند، گردش کار را ساده و فرایندهای طراحی را بازتعریف می‌کنند.

هوش مصنوعی از طریق کمک در برنامه‌ریزی شهری گرفته تا ایجاد تجسم در مورد آینده پروژه‌ها، امکانات جدیدی را برای معماران، طراحان و حتی افراد غیرحرفه‌ای ارائه می‌کند. با این حال، با رایج‌تر شدن محصولات تولید شده توسط هوش مصنوعی، نگرانی‌هایی در مورد امکان تولید طرح‌هایی با ظاهر عمومی یا حذف مهارت‌های طراحی سنتی پدیدار می‌شوند. این چالش‌ها ما را به بررسی انتقادی چگونگی تکمیل خلأقیّت انسان در قالب هوش مصنوعی و پیامدهای اخلاقی پیرامون خلق، اصالت اثر و حقوق مالکیت معنوی در این عصر دیجیتال که به‌سرعت در حال تحول است، می‌کشاند.

در نوشته حاضر، مقالاتی بررسی می‌شوند که به نقش‌های فعلی و آینده هوش مصنوعی در معماری و طراحی می‌پردازند. آنها به راه‌هایی می‌پردازند که از مجرای آنها هوش مصنوعی به تولید مفاهیم و دموکراتیزه‌کردن فرایند طراحی کمک می‌کند. این مقالات همچنین به پتانسیل هوش مصنوعی برای بهینه‌سازی برنامه‌ریزی شهری و در عین حال رفع محدودیت‌های آن، مانند خروجی‌های تکراری و معضلات مربوط به حق چاپ، می‌پردازند.

هوش مصنوعی هر فردی را به طراح بهتری تبدیل می‌کند

در قالب یک کار تحقیقی، معمار جان مارکس تأثیر هوش مصنوعی بر حرفه طراحی را بررسی می‌کند. او توضیح می‌دهد که چگونه ابزارهای هوش مصنوعی، مانند میدجورنی، کاربران را قادر می‌سازد تا طرح‌های

هوش مصنوعی

در خدمت برنامه‌ریزی شهری فناوری به‌عنوان ابزاری برای طراحی شهری

هوش مصنوعی با افزایش سرعت و صحت تصمیم‌گیری، تخصیص بهینه منابع، پیش‌بینی دقیق‌تر روند و مشارکت



بیشتر شهروندان، برنامه‌ریزی شهری را متحول می‌کند. به‌عنوان مثال، ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی مورفولوژی شهری را برای بهینه‌سازی طرح‌بندی شهر و ایجاد فضای سبز تجزیه‌وتحلیل می‌کنند. درعین‌حال، پلتفرم‌های مشارکتی جوامع را برای مشارکت در فرایندهای برنامه‌ریزی توانمند می‌کنند. این فناوری‌ها برنامه‌ریزان را قادر می‌سازد تا محیط‌های شهری هوشمندتر، کارآمدتر و پایدارتر ایجاد کنند.

چگونه سیستم‌های هوش مصنوعی به معماران و طراحان کمک می‌کنند؟

هوش مصنوعی به طور فزاینده‌ای به ابزاری ارزشمند برای معماران و طراحان تبدیل شده و جنبه‌های مختلف فرایند طراحی را بهبود می‌بخشد. اکنون به کمک ابزارهای تولید تصویر مبتنی بر هوش مصنوعی مانند Stable Diffusion و DALL-E۰ Midjourney

متخصصان قادر هستند تا به‌سرعت پیام‌های متنی را به مفاهیم بصری تبدیل کنند، آزمایش سریع ایده را تسهیل کرده و موانع آزمایش طراحی انجام‌گرفته را کاهش دهند. این ابزارها رویکردی مبتنی بر زبان را برای مفهوم‌سازی تشویق می‌کنند و به طراحان اجازه می‌دهند تا تعداد زیادی از امکانات طراحی را به طور کارآمد کشف کنند. هوش مصنوعی با خودکارسازی کارهای تکراری و ارائه قابلیت‌های تجسم نوآورانه، به‌عنوان یک دارایی مکمل در جریان کار خلاقانه عمل می‌کند و خلأقیّت انسان را به‌جای جایگزینی آن افزایش می‌دهد.

چگونه هوش مصنوعی می‌تواند به ما کمک کند تا به ناهنجاری‌های موجود در عرصه آموزش طراحی پایان دهیم

مقاله دیگر به بررسی تأثیر تحول‌آفرین هوش مصنوعی مولد بر آموزش معماری پرداخته و استدلال می‌کند که پیشرفت سریع فناوری‌های هوش مصنوعی نیازمند ارزیابی مجدد روش‌های تدریس سنتی و برنامه‌های درسی است و بر اهمیت سازگاری در آماده‌سازی معماران آینده تأکید می‌کند. این کار تحقیق سه شیوه منسوخ در آموزش طراحی یعنی فرهنگ کار بیش از حد، ارزش‌گذاری کمتر از مهارت‌های نرم و اتکا به ابزارهای قدیمی را شناسایی می‌کند که هوش مصنوعی می‌تواند به حذف آنها کمک کند. با ادغام هوش مصنوعی در چارچوب آموزشی، این نوشته پیشنهاد می‌کند که مؤسسات می‌توانند رویکردی متعادل‌تر، مرتبط‌تر و آینده‌نگرتر را برای آموزش معماران اتخاذ کرده و در نهایت تجربه یادگیری و تکامل حرفه را افزایش دهند.

هوش مصنوعی خانه معاصر را چگونه می‌بیند؟

سایت مرجع معماری به نام ArchDaily همکاری استودیوی طراحی Ulises بررسی کرد که هوش مصنوعی چه نوع نگاه پیش‌بینانه‌ای به خانه‌های معاصر در ۱۵ کشور دارد. این مطالعه با

استفاده از تولیدکننده‌های تصویر هوش مصنوعی مانند Midjourney، نشان داد که درخواست‌های اولیه طرح‌های همگن تولید می‌کنند که بازتاب سبک‌های معماری غالب موجود در داده‌های آموزشی هوش مصنوعی است. برای به‌تصویرکشیدن طیف وسیع‌تری از تنوع معماری، این تیم درخواست‌های خود را برای گنجاندن عناصر و مصالح منطقه‌ای خاص اصلاح کرد و در نتیجه تصاویری را به نمایش گذاشت که ویژگی‌های فرهنگی و بومی منحصربه‌فرد را به نمایش می‌گذارد. این آزمایش بر پتانسیل هوش مصنوعی در تجسم معماری تأکید می‌کند و درعین‌حال اهمیت مشارکت حیاتی انسان برای اجتناب از هنجارهای طراحی عمومی را برجسته می‌کند.

حق چاپ و استفاده از تصاویر معماری در عصر هوش مصنوعی

کار تحقیقی دیگری پیچیدگی‌های حقوق مالکیت معنوی را با رواج بیشتر هوش مصنوعی در طراحی معماری بررسی می‌کند. این کار چالش‌های موجود در تعیین اصالت و تألیف زمانی که تصاویر تولید شده توسط هوش مصنوعی درگیر هستند، برجسته می‌کند، به‌ویژه از آنجایی‌که سیستم‌های هوش مصنوعی اغلب از مجموعه داده‌های گسترده‌ای استفاده می‌کنند که ممکن است شامل آثار دارای حق چاپ بدون مجوز صریح باشد. این مقاله بر ضرورت وجود چارچوب‌های قانونی روشن برای پرداختن به این مسائل تأکید می‌کند که تضمین می‌کند هم خلأقیّت انسانی و هم پیشرفت‌های فناوری به طور عادلانه محافظت و تنظیم شوند.

منبع:

https://www.archdaily.com/۱۰۲۴۴۹۳/ai-and-the-built-environment-bridging-technology-design-and-cultural-identity